ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Comissão de Direitos da Mulher

“Divisão de Apoio às Comissões Permanentes”

20a Legislatura

1a Sessão Legislativa

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE DIREITOS DA

MULHER, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 40, inciso II da

Resolução n° 1.578, de 19 de dezembro de 2012 (Regimento Interno),

conforme requerimento n° 7.088/2023, de autoria da Deputada Danielle do

Vale, C O N V O C A os senhores Deputados e Senhoras Deputadas do

supramencionado órgão técnico para participarem da AUDIÊNCIA  PÚBLICA, a

ser realizada no próximo dia 26 de outubro (quinta-feira), às 9:00h, no Plenário

“Deputado José Mariz”, com o objetivo de tratar sobre o enfrentamento e o

combate ao feminicídio na Paraíba.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA  DO  ESTADO DA PARAÍBA,

João Pessoa, 18 de outubro 2023.

Danielle Rodrigues do Nascimento Pessoa

Presidente